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§ 18   

Nämndens frågor 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att bereda nedanstående 

skriveler och återkomma till nämnden. 

 

Heltid på förskolan 

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M) 

 

”Den rödgrönrosa majoritetens beslut om att ge barn till föräldraledig 

rätt att vara i förskolan på heltid är i kraft och förskolorna räknar med 

att det ska börja märkas efter helgerna. När den politiska majoriteten 

nu ger personalen fler arbetsuppgifter utan att skjuta till mer resurser 

måste vi se till att effekterna granskas.  

 

Förskolan i Stockholms stad står inför en rad utmaningar där växande 

barnkullar samt bristen på utbildade förskollärare är de allra mest 

akuta och högst prioriterade frågorna just nu. Det är därför svårt att 

motivera prioriteringar som innebär att ett redan generöst regelverk 

blir än mer omfattande. 

 

Moderaterna har tagit fasta på den kritik mot rätt till heltid som 

kommit från pedagoger, föräldrar, Lärarförbundet och 

remissinstanser. Vi vill utreda hur barnen, personalen och 

verksamheten i stort påverkas av att barn till föräldralediga nu har rätt 

att vara heltid i förskolan istället för som tidigare max 30 timmar i 

veckan. 

 

 

Med anledning av ovan önskar vi svar på följande frågor: 

 

- Vad bedömer förvaltningen att effekterna av förändringen 

kommer att vara för stadsdelens förskolor? 

- Hur ser förvaltningen på möjligheten att återkomma till nämnden 

med en återkommande granskning, exempelvis i anslutning till 

varje delårsbokslut, kring effekterna som förändringen har haft?” 
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Ändrad delegation gällande ärenden som avser ansökan om plats 

på särskilt boende 

Ledamoten Peter Backlund (L) 

 

”Vi yrkar att stadsdelsnämnden beslutar följande: 

1. Att delegationsordningen ändras så att ärenden som avser ansökan 

om plats på särskilt boende ska underställas sociala delegationen för 

avgörande när förslag till beslut är att inte bevilja plats för den 

sökande. 

2. Att därutöver anföra följande. 

Att få komma till ett tryggt och anpassat äldreboende är en hälso- och 

trygghetsfrämjande faktor. Tyvärr finns det många äldre som borde få 

plats på servicehus eller vård- och omsorgsboende, men som får 

avslag. Det finns en uppfattning om att det önskvärda är att man bor 

kvar hemma så länge som möjligt, även om det inte är vad den äldre 

vill. Vill man dock bo kvar hemma med hemtjänst ska man självklart 

få göra det. 

 

Kommunfullmäktige har antagit nya riktlinjer som är tänkta att 

förtydliga att oro och ensamhet ska tillmätas större betydelse vid 

bedömning av rätt till särskilt boende. Dessa riktlinjer har dock ännu 

inte fått något märkbart genomslag. Andelen sökande som får avslag 

på ansökan om plats på servicehus ligger stabilt på över 40 procent. 

Servicehusplatser och vård- och omsorgsboendeplatser avvecklas. I 

medierna finns regelbundet rapporter om mycket gamla personer som 

inte får rätt att komma till ett boende trots att de känner oro. Även i 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds sociala delegation är vår 

erfarenhet att vi har fall som vi har fått tillbaka efter överklagan och 

som fått rätt, där oro har väg tungt i avgörandet.  

 

Att riktlinjerna, som är tänkta att gälla lika över hela staden, inte 

heller tillämpas på samma sätt framgår också av revisorernas 

granskning av stadsdelarnas arbete för att skapa tryggt boende för 

äldre. Den innehåller bl.a. statistik på stadsdelsnivå över bifall och 

avslag på ansökningar om boende (för de stadsdelar som revisorerna 

granskat) för 2015. 

 

Siffrorna visar att 92 procent av ansökningarna om servicehus i 

Hägersten-Liljeholmen (47 av 51) avslogs. Detta kan jämföras med 15 

avslag av 70 ansökningar i Spånga-Tensta. Dessa skillnader är 
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anmärkningsvärda. Så stora omotiverade skillnader mellan 

stadsdelarna är inte acceptabla. 

 

För att bidra till tolkningen av riktlinjerna, och för att säkerställa att de 

upprätthålls, vill vi att alla avslagsbeslut bekräftas av politikerna i 

sociala delegationen. 

 

Med avslagsbeslut avses beslut där den sökande nekas att flytta från 

ett ordinärt boende till ett särskilt boende, eller från servicehus till 

vård- och omsorgsboende. Det avser inte situationer där den sökande 

ansökt om servicehus men förslaget är att ge plats på vård- och 

omsorgsboende istället, vilket tekniskt sett bokförs som avslag. 

 

På sikt anser Liberalerna att alla äldre över 85 år som så vill bör kunna 

få plats på särskilt boende. För att minska antalet fall där mycket 

gamla människor nekas plats på ett äldreboende, och för att 

upprätthålla en likvärdig möjlighet till äldreboende, bör i avvaktan på 

detta delegationsrätten inskränkas.” 

 

 

 

 

 Angående lokaler att kunna användas av föreningar på kvällstid 

Ledamoten Peter Backlund (L) 

 

”Vid stadsdelsnämndens öppna möten och i kontakter med 

medborgare på andra sätt efterfrågas ofta en lokal för att kunna 

bedriva verksamhet för föreningar eller som mötesplats för tillfälliga 

aktiviteter av olika slag. Nystartade föreningar som riktar sig till 

ungdomar diskuterar ofta att de vill kunna bedriva sin verksamhet i en 

egen lokal. Problemet med brist på lokaler verkar återfinnas i hela vår 

stadsdel. Vi liberaler ser behoven, men det är förstås omöjligt att varje 

förening ska kunna ha en egen lokal. Däremot tror vi att det finns en 

del lokaler som ägs av t ex kommunala bolag och stadsdelsnämndens 

egna lokaler som skulle kunna utnyttjas på ett bättre sätt. Exempelvis 

finns en källarlokal som vid Årsta torg som är Familjebostäders. Vi 

tror också att några av våra förskolor skulle kunna användas på 

kvällstid av våra föreningar, också för att öka tryggheten i området. Vi 

skulle därför vilja att stadsdelsförvaltningen återkommer med en 

redovisning av: 
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Vilka lokaler drivna av kommunala bolag som finns i vår stadsdel och 

som skulle kunna användas för föreningsverksamhet och som 

mötesplatser.  

Vilka lokaler som är våra egna och som skulle kunna användas för 

föreningsverksamhet och som mötesplatser. 

Vilka åtgärder som skulle behöva vidtas för att öka nyttjandet av 

dessa lokaler.”  

 

 

  

 


